

سلامت

### تعیین مدت اعتبار نسخه الکترونیک بر مبنای بیماری

معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای نسخه الکترونیک بیش از ۹۰ درصد از زیبایی می‌شود، اظهار کرد: مدت اعتبار نسخه بیماران یکسان نیست و بر مبنای نوع بیماری، اعتبار نسخه نیز متفاوت است.

دکتر سعید کریمی درباره آخرین وضعیت اجرای نسخه الکترونیک اظهار کرد: اجرای نسخه الکترونیک از دی ماه ۱۴۰۰ کلید خورده و میزان کنونی نسخه‌نویسی الکترونیک بالغ بر ۹۰ درصد است. وی درباره مدت اعتبار نسخ الکترونیک گفت: سامانه‌ای به منظور نسخ الکترونیک طراحی شده و بیماران برحسب نوع بیماری خود نشان‌دار می‌شوند. وزارت بهداشت در حوزه استانداردهای خدمات بالینی نیز متحول شده به نحوی که ۵۷۰ استاندارد خدمت راهنمای بالینی تعریف کرده‌ایم. مدت اعتبار نسخه الکترونیک بیماران نیز بر مبنای بیماری تعیین می‌شود.

به گزارش ایسنا، معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه مدت‌زمان اعتبار نسخ بیماران یکسان نیست، افزود: بازهم تأکید می‌کنم مدت اعتبار یک نسخه براساس نوع بیماری بیمار است و هر بیماری یک زمان مشخص دارد. البته شرایط به این نحو نیست که مدت‌زمان اعتبار یک نسخه یک سال باشد.

### هشدار به ورزشکاران درباره تبعات مصرف مکمل‌های استروئید آنابولیک بر باروری

اگرچه ورزش نقشی اساسی در سلامت عمومی و سلامت باروری مردان دارد، اما مصرف مکمل‌های بدنسازی حاوی استروئیدهای آنابولیک می‌تواند باعث آسیب دائمی به عملکرد جنسی و قدرت باروری مردان شود.

دکتر سعید آراسته - متخصص اورولوژی و ناباروری مردان و عضو تیم تخصصی مرکز درمان نابوری این‌سینا در این خصوص گفت: تستوسترون هورمون اصلی جنسی در مردان است که در ایجاد و حفظ ویژگی‌های جنسی آنها نقش دارد. فرم ساخته‌شده یا مصنوعی این هورمون، استروئید آنابولیک نام دارد و در مواردی که نقص واقعی و طبیعی در تولید این هورمون وجود داشته باشد، در حوالی بلوغ یا پس از آن ممکن است از سوی پزشک متخصص به‌طور درمانی تجویز شود.

وی در ادامه به استفاده نابه‌جا از این هورمون اشاره کرد و توضیح داد: متأسفانه در سال‌های اخیر استفاده نابه‌جا از استروئیدهای آنابولیک رواج یافته است، به‌ویژه در مردانی که ورزش‌های بدنسازی انجام می‌دهند. علت استفاده از استروئیدهای آنابولیک در این موارد این است که باعث افزایش حجم عضلات یا عضله‌سازی و افزایش قدرت عضلانی می‌شود. اما این عضله‌سازی با عوارض جدی‌ای همراه است که ممکن است دائمی و جبران‌ناپذیر باشد.این متخصص اورولوژی با برشمردن عوارض مکمل‌های استروئیدی، گفت: استفاده نابه‌جا از استروئیدهای آنابولیک با عوارض متعددی همراه است، از جمله مشکلات پوستی، افزایش فشارخون، افزایش سطح چربی خون، به‌ویژه کلسترول، اختلالات کلیوی، اختلالات کبدی و افزایش خطر بروز برخی سرطان‌ها. افزون بر اینها، مصرف این مکمل‌ها عوارضی جدی برای عملکرد جنسی و باروری مردان به دنبال دارد.

به گزارش ایسنا، نینار اعلام روابط عمومی مرکز درمان نابوروی این‌سینا، وی در این باره توضیح داد: در حالت طبیعی یک نظم هورمونی در بدن وجود دارد که به تولید میزان مناسب تستوسترون و اسپرم در بیضه‌ها منجر می‌شود. مصرف استروئیدهای آنابولیک این نظم هورمونی را هم می‌زند و باعث می‌شود افراد چرخه تولید تستوسترون و فرآیند اسپرم‌سازی دچار اختلالات جدی و گاه جبران‌ناپذیر شوند. در واقع، این استروئیدهای آنابولیک می‌توانند هم به‌لحاظ کیفی و هم کمی تولید اسپرم را دچار اشکال کنند، یعنی هم تعداد اسپرم را کاهش دهند، حتی تا حد آژواسپرمی یا عدم تولید اسپرم و هم شخص‌های کیفی مانند شکل و حرکت نرمال اسپرم را کاهش دهند.عضو تیم تخصصی مرکز درمان ناباروری این‌سینا یادآور شد: اگرچه در بسیاری موارد با قطع به‌موقع مصرف این فرآوردها و درمان مناسب می‌توان این عوارض را برطرف کرد، اما گاهی ممکن است این عوارض به‌طور کامل بهبود نیابند و یا کاملاً غیر قابل بازگشت باشند. در واقع، حدود ۲۰ درصد از افراد ممکن است با استفاده نابه‌جا از این مکمل‌ها به‌طور کامل و فرافیل بازگشت دچار اختلال تولید اسپرم (آژواسپرمی) شوند.وی گفت: بنابراین، استروئیدهای آنابولیک فقط در موارد بسیار محدود و طبق نظر پزشک متخصص قابل تجویز است و ورزشکاران عزیز باید درباره محتویات مکمل‌های بدنسازی کاملاً آگاه و هوشیار باشند و بدانند مصرف مکمل‌هایی که باعث عضله‌سازی سریع و غیرعادی می‌شوند، می‌تواند به قیمت نابوری آنها تمام شود.

آموزش

### آغاز ثبت‌نام اسکان موقت تابستانی فرهنگیان بعد از امتحانات خردادماه

مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هم امکان اسکان فرهنگیان و خانواده‌های درجه یک آنان در مراکز رفاهی برای تعطیلات تابستان فراهم است گفت: فرهنگیان پس از پایان امتحانات خردادماه می‌توانند به صورت حضوری و غیرحضوری برای ثبت‌نام اقامت در مراکز رفاهی اقدام کنند.

مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال هم هفته آخر خرداد ماه (بعد از اتمام امتحانات مدارس) آغاز و تا بیستم شهریور خواهد داشت افزود: دستورالعمل این طرح به ادارات کل برای انجام تمهیدات لازم ابلاغ شده و امسال طرح تابستانه با شعار «کرم نما و فرود» که خانه خانه توست» آغاز خواهد شد.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه برای انجام این طرح ۲۲۴ مرکز اقامت رفاهی یا خانه‌های معلم به همراه حدود ۲۵۰۰ مدرسه در نظر گرفته شده است ادامه داد: تقریباً حدود ۷ هزار نفر همکار فرهنگی به عنوان عوامل اجرایی آماده پذیرایی از مسافران تابستانه هستند.نیک‌فر ثبت‌نام طرح اسکان تابستانه را به شکل حضوری و غیرحضوری اعلام کرد و گفت: در ثبت‌نام غیر حضوری همکاران فرهنگی می‌توانند با مراجعه به سامانه Eskan.medu.ir و از طریق درگاه خدمات الکترونیک دولت یا درگاه سبا، از طریق گوشی همراه یا از طریق رایانه با مراجعه به سایت مد نظر بعد از احراز هویت، کل ثبت‌نام را انجام و از روی موقعیت نسبت به زرزو اتان، یا درجه مشخص اقدام کنند.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه متقاضیان با مراجعه به سستاندها یا پایگاههای اسکان می‌توانند نسبت به ثبت‌نام حضوری درخواست خود اقدام کنند افزود: رویکرد ما توسعه ثبت‌نام‌های غیر حضوری و به شکل رزرواسیون است.مدیرکل رفاه و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه طرح اسکان تابستانه فرهنگیان در اصل برای همکاران فرهنگی و خانواده درجه یک یعنی پدر، مادر، خواهر، برادر و فرزندان در نظر گرفته شده است عنوان کرد: فرهنگیان شغال و بازنشسته اعم از رسمی، پیمانی و قراردادی حتی همکاران مدارس غیردولتی و همکاران معزز کانون‌های پرورش فکری که امکان احراز هویت در سامانه را داشته باشند امکان استفاده از طرح را دارند.نیک‌فر با بیان اینکه در صورتی که ظرفیت اضافه به وجود بیاد امکان خدمات‌دهی به اقصاثر دیگر جامعه اعم از کارکنان لشکری و کشوری و افراد عادی با اولویت خانواده‌های شهدا و جانبازان وجود دارد اظهار کرد: برای اجرای طرح حمایت از خانواده، آهنگی که در سال گذشته ازدواج کرده یا صاحب فرزند شده‌اند با اولویت، در طرح ثبت‌نام می‌شوند.

### امضای تفاهم نامه همکاری

### میان بانک سرمایه و هلدینگ پتروفهنگ

هلدینگ پتروفهنگ و بانک سرمایه از مجموعه‌های وابسته به صندوق ذخیره فرهنگیان در راستای هم افزایی و توسعه تعاملات در صندوق، امروز تفاهم نامه همکاری‌های دوجانبه امضا کردند.

در مراسم امضا و تبادل تفاهم‌نامه همکاری بین هلدینگ پتروفهنگ و بانک سرمایه، محسن احمدی مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، جواد زارع پور مدیرعامل هلدینگ پتروفهنگ، فرج اله قدیمی مدیرعامل بانک سرمایه و اعضای شورای معاونان صندوق ذخیره فرهنگیان حضور داشتند.

ایمن تفاهم‌نامه با رویکرد هم افزایی عملکردی بخش‌های مختلف صندوق ذخیره و گردش مالی درون سازمانی میان بخش‌های مذکور به امضا رسید و چشم‌انداز آن بهره‌گیری از ظرفیت‌های طرفین در جهت خدمات‌رسانی درون‌سازمانی است.دکتر جواد زارع پور مدیرعامل هلدینگ پتروفهنگ درباره ابعاد مختلف این تفاهم‌نامه اظهار داشت: با امضای این تفاهم‌نامه تعاملات بر-بر-رد را با بانک سرمایه آغاز کردیم و این روند به مرور زمان رو به توسعه و بهبودی می‌رود.

## مردم‌سازی

### سخنگوی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور تشریح کرد

# آخرین وضعیت ازدواج و طلاق در ایران



۱۷۳ هکتار در اختیار نیروهای مسلح، برای ۲۶ هزار و ۵۱۶ قطعه معادل ۹۶ درصد اراضی تحت مالکیت و در اختیار نیروهای مسلح، نقشه‌گذاری صادر شده است. در املاک اوقافی و اراضی متصرف و منفعتی کشور تا کنون برای ۱۴۴ میلیون هکتار برابر ۸۸ درصد عرصه‌های کشور نقشه‌گذاری تهیه شده و اسناد حدنگار آنها صادر شده است.وی در ادامه با تفکیک آمار اراضی حدنگار شده، گفت: در خصوص اراضی ملی از ۱۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار تاکنون ۱۳۵ میلیون هکتار یعنی ۹۹ درصد آن حدنگاری شده و اسناد حدنگار آنها صادر شده است.

کشاورز در خصوص اجرای قانون حدنگار، افزود: در اجرای قانون حدنگاری از کل عرصه ۱۶۴ میلیون هکتار سطوح اراضی کشور تا کنون برای ۱۴۴ میلیون هکتار برابر ۸۸ درصد عرصه‌های کشور نقشه حدنگار تهیه شده و اسناد آنها صادر شده است.وی در ادامه با تفکیک آمار اراضی حدنگاری شده، گفت: در خصوص اراضی ملی از ۱۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار تاکنون ۱۳۵ میلیون هکتار یعنی ۹۹ درصد آن حدنگاری شده و اسناد حدنگار آنها صادر شده است.کشاورز افزود: از ۱۵ میلیون و ۱۵۶ هزار هکتار عرصه‌های زراعی و کشاورزی هم ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار هکتار یعنی ۶۶ درصد عرصه‌های کشاورزی شده‌های حدنگاری ش‌ان تهیه و اسناد آن‌ها صادر شده است. در بافت مسکونی شهری از ۷ میلیون و ۲۲۲ هزار و ۶۵۹ قطعه تثبیت شده در بانک کاداستر، برای ۵ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۵۹۷ قطعه سند حدنگار صادر شده است. در بافت مسکونی روستایی هم از یک میلیون و ۶۱۲ هزار و ۴۶ قطعه تثبیت شده در بانک کاداستر، برای یک میلیون و ۴۹۰ هزار و ۸۳۰ قطعه سند حدنگار صادر شده است.وی ادامه داد: همچنین از مجموع ۲۸۰ هزار و

الکترونیک ارائه شده در ۲ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲ بوده که این رقم در مدت مشابه سال جاری به ۲۷ میلیون و ۲۴۸ هزار و ۳۵۲ فقره تعداد خدمات ثبتی الکترونیک رسیده است که طبق این آمار رشد ۱۵۲ درصدی را شاهد هستیم و ۲۷ میلیون و ۲۸۹ هزار و ۲۴ فقره تعداد کل خدمات ثبتی ارائه شده در دو ماهه سال ۱۴۰۳ است که در مقایسه با دو ماهه سال ۱۴۰۲ که ۱۰ میلیون و ۸۶۴ هزار و ۳۳۳ فقره تعداد کل خدمات ثبتی ارائه شده در دو ماهه سال ۱۴۰۲ بوده رشد ۱۵۱ درصدی را شاهد هستیم.

وی درباره خدمات ثبتی امور املاک، افزود: در بحث اسناد مالکیت اراضی کشاورزی ۱۷ هزارو ۶۰۵ سند مالکیت در ۲ ماهه سال ۱۴۰۲ صادر شده و ۳۴ هزارو ۳۳۰ فقره سند مالکیت در ۲ ماهه سال ۱۴۰۳ صادر شده است که در مقایسه با سال گذشته رشد ۹۵ درصدی را شاهد هستیم.

در ۲ ماهه سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۹۳ هزارو ۷۶۵ اسناد مالکیت صادره قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های روستایی و بخش‌های شمالی و جنوبی تعیین قاضی و سند رسمی بوده که در مقایسه به ۲ ماهه سال ۱۴۰۳ که ۴۰ هزارو ۵۸۲ مورد بوده ۱۰۵ درصد رشد داشته است. در سوی دیگر، معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از تدوین نقشه‌امایش

## ❖

### تداوم افزایش دما تا فردا

اداره کل هواشناسی تهران از وقوع رگبار در نیمه شمالی و باد و خاک در نیمه غربی و جنوبی تهران از فردا تا چهارشنبه (۲۱ تا ۲۳ خرداد) همچنین تداوم افزایش دما تا فردا خبر داد.

به گزارش ایسنا بر اساس تحلیل الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی وضعیت جوایستان طی روزهای آینده آسمان صاف تا قسمتی ابری گاهی با افزایش سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود همچنین طی این مدت به‌ویژه از فردا تا چهارشنبه (۲۱ تا ۲۳ خرداد) با بروز ناپایدهای جوی، در برخی مناطق استان به‌ویژه نیمه شمالی و ارتفاعات و ساعات عصر و شب گاهی رگبار و رعدوبرق و در نیمه جنوبی و غربی گاهی وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک مورد انتظار است.تا فردا (۲۱ خرداد) روند افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.آسمان تهران امروز (۲۰ خردادماه) صاف تا کمی ابری، گاهی افزایش ابر و وزش باد در بعضی ساعات‌ها و افزایش باد با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۳۴ درجه سانتیگراد و فردا (۲۱ خردادماه) کمی ابری، به‌تدریج افزایش ابر و وزش باد گاهی وزش باد شدیدی با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

## ❖

# حقاب‌ه درختان چیتگر به یک پنجم کاهش پیدا کرده است

شروع پیدا کنند، اما آب باید به پای درختان برسند، آن هم همه درختان پارک چیتگر که تقریباً ۸۵۰ هزار اصله درخت است. وی دربارهٔ وضعیت آب چیتگر گفت: سهمیه آبی خوبی برای درختان پارک چیتگر در نظر گرفته شده بود، اما متأسفانه در بازدید مجدد از پارک متوجه شدیم، حق آبه‌ای که در نظر گرفته بودند، به یک پنجم کاهش پیدا کرده است.

اگر آب به درختان نرسند، در سال آینده درخت‌های سالم آسیب خواهند دید. وی اضافه کرد: زمانی که دما افزایش می‌یابد، درخت‌ها بیش‌تر به آب نیاز خواهند داشت، به‌طور مثال زمانی که یک درجه افزایش دما داشته باشیم، بین ۱۵ تا ۲۰ درصد نیاز آبی درختان بالا می‌رود.

آبی که حسق آبه پارک چیتگر است، به پای درختان ریخته شود، سپس زمانت، به آبی‌رسانی به درختان صورت گرفت، عملیات گیاه پزشکی را روی درختان انجام شود و بعد از انجام تمام این فرآیند، درباره وضعیت درختان تصمیم گرفته شود که آیا باید قطع شوند یا خیر؟

به گزارش ایلنا، بیانی همچنین درباره آسیب دیدن درختان سالم گفت: طبق کویگی که وجود دارد، ما حداقل تا ششاع ۱۰۰ متر را پس‌اشی می‌کنیم که آفت دیگر

وی خاطرنشان کرد: باید ابتدا میزان آبی‌خیزداری استان تهران گفت: سهمیه آبی خوبی برای درختان پارک چیتگر در نظر گرفته شده بود، اما متأسفانه در بازدید مجدد از پارک متوجه شدیم، حق آبه‌ای که در نظر گرفته بودند، به یک پنجم کاهش پیدا کرده است.

رضا بیانی درباره وضعیت درختان آفت زده چیتگر گفت: در حال حاضر درختان چیتگر قطع نشده است، در ابتدا باید توان اکولوژیکی را به درخت‌ها برگردانیم، سپس برای سرنوشت درختان تصمیم گیری شود.

### رئیس اداره مبارزه با بیماری‌های قابل انتقال از حیوان به انسان وزارت بهداشت:

## مردم از سگ‌های ولگرد دوری کنند



پوست سالم قابل سرایت نیست، ولی اگر کوچک‌ترین خراش یا زخمی در پوست وجود داشته باشد، قابل سرایت است.

وی اضافه کرد با توجه به تقویت سیستم مراقبت و گزارش‌دهی موارد حیوان‌گزیدگی می‌تواند از افزایش موارد‌دهاری حیوانی ۲۰ سال گذشته در کشور، آمار موارد حیوان‌گزیدگی از ۱۸ هزار و ۳۰۵ مورد (با آلوده به بزاق می‌شوند و در موقع پنجه کشیدن می‌توانند ویروس را از طریق خراش به انسان منتقل کند. بیماری‌های از راه

یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ ۲۰۲۴لحجه ۱۴۴۵ ۹ ژوئن ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۲۸۰

مددکاری

### اهدای جهیز به به نوع‌روسان تحت حمایت کمیته‌امداد در سال گذشته



مدیرکل حمایت‌های اجتماعی کمیته امداد از اهدای ۷۵ هزار سری جهیزیه به نوع‌روسان تحت حمایت در سال گذشته خبر داد.
محبوبه عسگری با تریک سالروز پیوند آسمانی حضرت علی(ع) و حضرت فاطمه(س) و روز ملی ازدواج، افزود: کمیته امداد سسال گذشته ۷۵ هزار سری جهیزیه به نوع‌روسان تحت حمایت اهدا کرد.وی ادامه داد: اقلام جهیزیه‌ها پنج قلم لوازم ضروری شامل ماشین لباسشویی، اجاق گاز، تلویزیون، جاروبرقی و یخچال است که همگی از محصولات تولید داخل تأمین شده است.

مدیرکل حمایت‌های اجتماعی کمیته امداد اظهار کرد: برای تأمین ۷۵ هزار سری جهیزیه رقمی معادل ۲۳۳ هزار میلیارد ریال به‌شماره شده است.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی کمیته امداد، عسگری با تقدیر از کمک‌های ناهدا و مردم نیکوکار در تأمین جهیزیه نوع‌روسان، خاطرنشان کرد: در تأمین و اهدای ۷۵ هزار سری جهیزیه، نهادهای انقلابی و خیران در کنار کمیته امداد مشارکت داشته‌اند.

شهری

### املاک پلاک قرمزها در منطقه ۱۹ شناسایی و ساماندهی می‌شوند

**گروه اجتماعی:** چهارمین نشست هم اندیشی قرارگاه ساماندهی آسیب‌های اجتماعی با حضور حسین اخگر پور سرپرست شهرداری منطقه ۱۹، معاونین، شهرداران نواحی پنجگانه و مدیران شهری در راستای هماهنگی و هم افزایی برای اجرای هرچه با کیفیت تر این طرح برگزار شد.
اخگر پور با اشاره به برنامه ریزی به منظور اجرای هر چه مطلوب تر طرح و ساماندهی افراد تفکیک کننده غیر مجاز پسماند اظهار کرد: گشت‌های شناسایی و جمع آوری کتفی و کولی‌ها در معابر افزایش یابد و هماهنگی‌های لازم به منظور توثیق شده‌اسمل اسکان اتباع غیر قانونی مجاز با پلیس راهور انجام شود.ضمن اینکه با توجه به قرار گرفتن ضایعات فروششان خلایز در ناحیه سه، سایر نواحی در ساماندهی ضایعات فروشان با این ناحیه مشارکت کنند.
وی با تأکید بر شناسایی محل اسکان اتباع غیر قانونی بویژه عاملان جمع آوری و تفکیک غیر مجاز پسماند بیان کرد در همین راستا افرادی که املاک خود را برای اسکان در اختیار اتباع قرار می‌دهند و خریداران ضایعات از اتباع غیر مجاز شناسایی و قوانین مربوط به این موضوع اعمال شود، اخگر پور افزود: پلاک قرمزها در نواحی به معاونت امور اجتماعی و فرهنگی اعلام و با هماهنگی پلیس امنیت برای جمع آوری آنها بویژه در خیابان نسیم یک اقدام شود.این مسئول خواستار شناسایی و صدور اخطار به مالکین کوره‌ها و عرصه‌های رده های ابر و حرایست از املاک خود به منظور جلوگیری از شکل گیری پاتوق‌های بحران زا و بروز آسیب‌های اجتماعی شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹، براساس این گزارش، مکاتبه با سازمان میادین میوه و تره بار برای ساماندهی افراد تفکیک کننده مجاز پسماند و مراکز و غرفه‌های جمع آوری ضایعات، اطلاع رسانی در خصوص اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در سراهای محلات و نواحی، دریافت لیست کودکان کار ساماندهی شده از سازمان بهزیستی، پایاش افراد شاگرد درخت‌ها و انتقال معتمدین مسقری، مرکز مذکور به مراکز ماده ۱۶، استقرار نیروهای شهربان در ابتدای خیابان سهیل شمالی، هماهنگی برای تسطیح و پاکسازی ملک باغ انگوری و پیگیری و اهتمام در ثبت مشخصات افراد جمع آوری شده در طرح آسیب‌های اجتماعی در سامانه مرکز رصد از دیگر مصوبات چهارمین نشست قرارگاه ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در منطقه ۱۹ بود.

### احداث بازار گل در محله سعادت آباد

**گروه اجتماعی:** معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقهٔ تهران گفت: بازار گل محله سعادت آباد را سالم تحویل داده‌ایم اکنون به هر صورت باید حق آبه درختان پارک چیتگر تأمین شود.

اگر آب به درختان نرسند، در سال آینده درخت‌های سالم آسیب خواهند دید. وی اضافه کرد: زمانی که دما افزایش می‌یابد، درخت‌ها بیش‌تر به آب نیاز خواهند داشت، به‌طور مثال زمانی که یک درجه افزایش دما داشته باشیم، بین ۱۵ تا ۲۰ درصد نیاز آبی درختان بالا می‌رود.
جمعیت) رسیده است.رئیس اداره مبارزه با بیماری‌های قابل انتقال از حیوان به انسان وزارت بهداشت با بیان این که در سال ۱۴۰۳ تاکنون ۴ مورد فوتی ناشی ازهاری در کشور رخ داده است، گفت: در سال ۱۴۰۲ موارد فوتی‌هاری ۱۸ مورد گزارش شد. با اقدامات به موقع (اراجع به مراکز مجهز شستشو و واکسیناسیون) نسبت موارد‌دهاری انسانی به میزان بروز حیوان‌گزیدگی (به عنوان یکی از شاخص‌های مهم مراقبت حیوان‌گزیدگی) مراجعه کنند و یا با شماره ۱۸۲۷ تماس بگیرند.

### دهمین دورهمی نوجوانان کتابخوان شهر تهران

**گروه اجتماعی:** دهمین دورهمی نوجوانان کتابخوان شهر تهران (بچه کتابخون‌ها) با عنوان «وقتی خرداد به نیمه رسید؛ با مطالعه رمان‌های مرتبط به قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ به میزبانی کتابخانه‌های سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران برگزار می‌شود. دهمین دورهمی کتاب، از ۱۹ تا ۲۴ خردادماه با حضور نوجوانان کتابخوان عضو باشگاه کتابخوانی برگزار می‌شود.این دورهمی با هدف مطالعه آثار ادبی مرتبط با وقایع تاریخی نیمه خرداد ۱۳۴۲ و آشنایی نوجوانان کتابخوان فرهنگسراها با گزار می‌شود.در این نشست مطالعه رمان‌های «موهای تو خانه ماهی‌هاست» و «یحیی و یاکریم» نوشتهٔ محمدرضا شرفی خیوشان برای جمع‌خوانی توسط مدیریت امور کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی سازمان فرهنگی هنری پیشنهاد شده است.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر؛ علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به farhangsara.ir مراجعه کنند و یا با شماره ۱۸۲۷ تماس بگیرند.